
 

 

Zadavatel:  Statutární město Karlovy Vary 

Sídlo:    Magistrát města Karlovy Vary 

   Moskevská 21, 361 20 Karlovy Vary 

IČ:    00254657 

DIČ:   CZ00254657 

Veřejná zakázka: „Letní a zimní údržba místních komunikací na území města Karlovy 

Vary v období 11/2019–10/2024“ 

 

 

V Praze dne 25. 7. 2019 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

 

Výše uvedený zadavatel obdržel dne 24. 7. 2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 a 4. 

Zadavatel v souladu s ust. § 98 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

(dále jen „ZZVZ“) na tyto žádosti poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k 

výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3________________________________________ 

 

Vážení, 

 

my, níže podepsaná obchodní společnost XXX tímto žádáme o vysvětlení, resp. změnu zadávací 

dokumentace k ZŘ na veřejnou zakázku „Letní a zimní údržba místních komunikací na území města 

Karlovy Vary v období 11/2019 — 10/2024”, ev. č. zakázky ve VVZ: Z2019021732 (dále jen „veřejná 

zakázka”), a to v souladu s bodem 18.1 odstavec 2 zadávací dokumentace, kterým zadavatel dodavatele 

vyzývá ke sdělení dotazů či připomínek k zadávacím podmínkám i po uplynutí lhůty pro podání žádosti 

o vysvětlení. 

 

 

Dotaz č. 1 (citace): 

Dodavatel na prvním místě upozorňuje, že v příloze č. 7 zadávací dokumentace (Seznam položek 

údržbových a jiných činností letní údržby a čištění pro ocenění) v rámci tabulky pro ocenění 1, konkrétně 

Tabulky k příloze č. 6.6 - Čištění chodníků, lávek, schodišť, veřejných prostranství - (ruční úklid), je 

nejednoznačně stanoven vzorec pro výpočet celkové ceny za dané období. V záhlaví tabulky 

k příloze č. 6.6. ve třetím sloupci je uveden vzorec Kč/8,5 hod/1 os/252 prac. Dní. Z uvedeného vzorce 

dodavateli není jasné, zda má celkovou cenu za dané období vypočítat ve vztahu k jednomu pracovníkovi 

ručního úklidu nebo ve vztahu k třiceti pracovníkům. Celkový počet pracovníků ručního úklidu je totiž v 

příloze č. 6 zadávací dokumentace stanoven počtem třicet. Dodavatel se tak domnívá, že při výpočtu 

celkové ceny dané položky letní údržby by měl jednotkovou cenu násobit počtem třiceti pracovníků. V 

takovém případě by ale vzorec pro výpočet uvedený v záhlaví tabulky k příloze č. 6.6. ve třetím sloupci 

měl být vyjádřen takto: Kč/8,5 hod/30 os/252 prac. Dní. Dodavatel tak žádá o úpravu daného 

vzorce pro výpočet celkové ceny položky Čištění chodníků, lávek, schodišť, veřejných 

prostranství (ruční úklid), neboť stávající znění vzorce jednotlivé dodavatele vybízí k nesprávnému 

výpočtu. Výpočtem zohledňujícím pouze jednoho pracovníka ručního úklidu nemůže dodavatel dospět k 

celkové ceně (která musí reflektovat celkový počet zadavatelem požadovaných pracovníků ručního 

úklidu, tedy třicet pracovníků). Dodavatel upozorňuje, že zadávací dokumentace obsahující uvedený 

rozpor mezi stanoveným počtem pracovníků ručního úklidu (30) a vzorcem pro výpočet celkové ceny za 



 

 

tyto služby za dané období, který počítá pouze s jedním pracovníkem, může způsobit nesrovnatelnost 

jednotlivých nabídek (a to i s ohledem na to, že zadavatel v rámci jednotlivých tabulek pro ocenění 

nezadal automatický výpočet celkové ceny — jak bude ozřejměno níže). 

Zadavatel by tak měl přistoupit k nápravě takto rozporně a tedy nezákonně stanovených zadávacích 

podmínek. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel vyhovuje žádosti dodavatele a přistupuje k úpravě přílohy č. 7 ZD - Seznam položek 

údržbových a jiných činností letní údržby a čištění pro ocenění, listu z názvem „tabulky pro ocenění 1“, 

kde upravuje v Tabulce k příloze č. 6.6 třetí sloupec následovně: Kč/8,5 hod/30 os/252 prac. dní. 

 

Dotaz č. 2 (citace): 

I s ohledem na výše popsané nejasnosti ohledně výpočtu celkové ceny za příslušné období ve vztahu k 

ručnímu úklidu dodavatel zadavatele zároveň žádá, aby pro účely zvýšení transparentnosti a odstranění 

pochybností v jednotlivých tabulkách pro ocenění v rámci přílohy č. 7 zadávací dokumentace stanovil 

automatický výpočet dle jím zadaných vzorců, který dodavatelům automaticky vygeneruje výslednou 

celkovou cenu. Daným opatřením může zadavatel předejít nesrovnatelnosti nabídek jednotlivých 

dodavatelů s ohledem na potenciálně rozdílné výpočty celkových cen, což by mohlo podstatně ovlivnit 

výběr nejvhodnější nabídky. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel se rozhodl, že ke stanovení celkové nabídkové ceny v příloze č. 7 ZD - Seznam položek 

údržbových a jiných činností letní údržby a čištění pro ocenění nebude použit automatický výpočet.   

  

Dotaz č. 3 (citace): 

Poslední nesrovnalost, na kterou dodavatel touto žádostí upozorňuje, je obsažena na prvním listu 

(Seznam položek) přílohy č. 7 zadávací dokumentace, a to v 16. řádku Cena celkem bez DPH v Kč 

(tabulky k přílohám 6.1 - 6.5). S ohledem na to, že v seznamu nad daným řádkem zadavatel uvádí i 

tabulku k příloze č. 6.6. (ruční úklid), tak by daná cena měla obsahovat i položku ručního úklidu. V tom 

případě by měl 16. řádek být popsán následovně: Cena celkem bez DPH v Kč (tabulky k přílohám 6.1 - 

6.6). Dodavatel tak žádá o opravu dané chyby, aby si dodavatelé mohli být jistí, zda-li do výpočtu 

celkové ceny mají ruční úklid zahrnout, nebo ne. Aktuální nejistota ohledně této skutečnosti může 

opětovně způsobit nesrovnalost nabídek jednotlivých dodavatelů. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel vyhovuje žádosti dodavatele a přistupuje k úpravě přílohy č. 7 ZD - Seznam položek 

údržbových a jiných činností letní údržby a čištění pro ocenění, listu z názvem „Seznam položek“, kde 

upravuje text v řádku č. 17 následovně: Cena celkem bez DPH v Kč (tabulky k přílohám 6.1 – 6.6). 

 

S ohledem na navrhované změny zadávací dokumentace dodavatel zároveň žádá, aby zadavatel 

současně se změnou zadávací dokumentace i přiměřeně prodloužil lhůtu pro podání nabídek, a to 

alespoň o 5 dnů. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4________________________________________ 

 

Vážení, 

vznášíme dotaz k Veřejné zakázce s názvem: „Letní a zimní údržba místních komunikací na území města 

Karlovy vary v období 11/2019-10/2024” 

 

Dotaz č. 1 (citace): 

Při naceňování položek v zadávací dokumentaci jsme přišli na řadu nesrovnalostí, které by mohly mít 

podstatný vliv pro objektivní vyhodnocení kalkulací cen. 

Jedná se zejména o: 

tabulky 6.1 — 6.6 - zcela chybí propočtové vzorce  

tabulka 6.6. - není doplněno o kolik jednotek (osob) se jedná - platí tedy pro 30 osob?  

tabulka k příloze č. 7 — čištění uličních vpustí - zcela chybí propočtové vzorce 

 

Jsme přesvědčeni, že odstranění těchto nedostatků je nezbytné pro řádné nacenění výše uvedeného 

výběrového řízení. 

 

Odpověď zadavatele: 

Viz odpovědi zadavatele na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 výše. 

 

 

 

 

Úpravy Přílohy č. 7 ZD ve smyslu odpovědí na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 a 4 jsou 

zapracovány do dokumentu s názvem Příloha č. 7 ZD – seznam položek_úprava VZD 3, která je 

současně s tímto vysvětlením uveřejněna na profilu zadavatele. 

 

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty 

pro podání nabídek o 5 pracovních dní, tedy do 6. 8. 2019 do 11:00 hod.  

 

 

Přílohy:  

 Příloha č. 7 ZD – seznam položek_úprava VZD 3 

 

 


